Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1886 - 25/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2023

         A Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas

atribuições e considerando o disposto do artigo 24 inciso II,  da Lei

nº.  8666/93,  e o pronunciamento emitido pela Assessoria Jurídica

RESOLVEM  pela DISPENSA DE LICITAÇÃO  para AQUISIÇÃO DE SACOS

PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS, EM RÁFIA,

DESTINADOS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE DIAMANTE DO SUL-PR,

da empresa MAXIRÁFIA INDUSTRIA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE

EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.767.338/0001-50,  no valor

de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Diamante do Sul,  25 de outubro de 2023.

Vera Lúcia Soares Tomazi

Presidente da Comissão de Licitação

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1886 - 25/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

RATIFICAÇÃO  DE DISPENSA

DISPENSA  DE LICITAÇÃO  08/2023

Fica ratificado o julgamento proferido pela

Comissão de Licitação, nomeada através do Portaria nº

802/2023, que tem como objeto à contratação da empresa

MAXIRÁFIA INDUSTRIA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO DE

EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.767.338/0001-

50, para AQUISIÇÃO DE SACOS PARA ACONDICIONAMENTO

DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS, EM RÁFIA, DESTINADOS A

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE DIAMANTE DO SUL-PR,

no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

Diamante do Sul, 25 de outubro de 2023.

Darci Tirelli

Prefeito Municipal

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1886 - 25/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023

   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto ao licitante vencedor
abaixo:

EXTRATO DO CONTRATO
PARTES: CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná.
               Contratado:   Maxiráfia Indústria Importação Exportação de Embalagens Ltda
                CNPJ:   41.767.338/0001-50
VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
CONTRATO Nº: 034/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS,
EM RÁFIA, DESTINADOS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE DIAMANTE DO SUL-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
15.451.1501.1072 CONVÊNIO ITAIPU Nº 4500069461
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
03070 e 00804 Transferência Voluntárias Privadas Externas
DATA DA ASSINATURA: 25/10/2023
VIGÊNCIA: 22/01/2024
FORO: Guaraniaçu-Pr

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1886 - 25/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS
                ATO Nº 086/2023
                                                                             DATA: 24/10/2023

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022.

RESOLVE:

Art 1º - CONCEDER ao Srº JUVENAL DA CRUZ CAMPANHOLI, inscrito sobre a
matricula nº 459860-1, e CPF 679.***.***-15, nomeado para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Assistência Social, ligado à Secretaria de Assistência Social, três (03)
diárias (valor unitário: R$ 400,00/valor total: R$ 1.200,00) para os dias 25, 26 e 27 de
outubro de 2023, em decorrência de viagem até a cidade de Curitiba-PR. Referente a visita
a Assembleia Legislativa do Estado do Paraná junto ao Deputado Estadual Artagão Junior, a
Secretaria de Estado da Assistência Social, entre outros assuntos de interesse do município.
Transporte: Logan Placa RHC8D01.

Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

                    Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de outubro de 2023.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1886 - 25/10/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-10-25T19:32:25+0000